
 
УКРАЇНА 

Бібрська міська рада 

Перемишлянського району Львівської області 

V позачергова сесія VIIІ скликання 

Р І Ш Е Н Н Я  

05 березня 2021 року          № 93 

м. Бібрка 

 

Про перетворення фельдшерсько-акушерських пунктів  

Комунального некомерційного підприємства  

«Новострілищанська амбулаторія загальної практики – сімейної медицини»  

Бібрської міської ради  

у медичні пункти тимчасового базування 

З метою забезпечення доступності первинної медичної допомоги та долікарської 

медичної допомоги для населення віддалених від місця розташування амбулаторії, відповідно 

до ст. 351 Основ законодавства України про охорону здоров’я, Закону України «Про внесення 

змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення законодавства з питань 

діяльності закладів охорони здоров’я», розпорядження Кабінету міністрів України № 1013-р від 

30.11.2016 «Про схвалення Концепції реформи фінансування системи охорони здоров’я», 

наказу Міністерства охорони здоров’я України № 801 від 29.07.2016 «Про затвердження 

Положення про центр первинної медичної (медико-санітарної) допомоги та положень про його 

підрозділи», спільного наказу Міністерства охорони здоров’я та Мінрегіонбуду № 178/24 від 

06.02.2018 «Про затвердження порядку формування спроможних мереж надання первинної 

медичної допомоги», ст. 32 Кодексу законів про працю, ст. 25, 26, 59 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Бібрська міська рада: 

ВИРІШИЛА: 

1. Вивести зі структури Комунального некомерційного підприємства «Новострілищанська 

амбулаторія загальної практики – сімейної медицини» Бібрської міської ради» фельдшерсько-

акушерські пункти сіл: Баківці, Квітневе, Бертишів, Кнісело. 

2. Затвердити в новій редакції структуру і загальну чисельність Комунального некомерційного 

підприємства «Новострілищанська амбулаторія загальної практики – сімейної медицини» 

Бібрської міської ради (додаток 1). 

3. Затвердити Положення про медичний пункт тимчасового базування (МПТБ) (додаток 2). 

4. Встановити, що медичний пункт тимчасового базування є місцем тимчасового базування 

медичного персоналу, де здійснюються заходи санітарно-просвітницького та профілактичного 

спрямування, консультації лікарями без проведення лікувально-профілактичних процедур, що 

потребують додаткового обладнання, а також надання первинної медичної допомоги. 

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з гуманітарних 

питань. 

 

 

Бібрський міський голова _________________________ Гринус Р.Я. 

  



Додаток 1 

до рішення Бібрської міської ради 

№ 93 від 05.03.2021 р. 

Структура і загальна чисельність 

Комунального некомерційного підприємства  

«Новострілищанська амбулаторія загальної практики – сімейної медицини»  

Бібрської міської ради на 2021 рік 

№ 

Код ДК 

003:2010 
Найменування посади 

Кількість 

посад/ставок 

  

1. Адміністративно-управлінський відділ  

1 1210.1 Директор 1,0 

2 1231 Бухгалтер 1,0 

  

Загалом по відділу 2,0 

  

2. Лікувально-профілактично-діагностичний 

відділ: 

 

3 2221.2 Лікар загальної практики-сімейний лікар 1,5 

4 3231 
Сестра медична загальної практики сімейної 

медицини 
1,5 

5 3221 Фельдшер 1,0 

6 2221.2 Лікар акушер-гінеколог 0,25 

7 2222.2 Лікар-стоматолог 0,25 

8 5132 Молодша медична сестра 0,5 

9 8322 Водій автотранспортних засобів 1,0 

10 8162 Машиніст (кочегар) котельні сезонний 0,5 

  

Денний стаціонар  

11 3231 Сестра медична 0,5 

  

Кабінет профілактичних щеплень  

12 3231 Сестра медична з щеплень та профілактики 0,5 

  

Клініко-діагностична лабораторія  

13 3229 Лаборант 1,0 

  

Загалом по відділу 8,5 

  

Загалом по підприємству 10,5 

 

 

Секретар Бібрської міської ради _______________________ Стах І.Я. 
  



Додаток 2 

до рішення Бібрської міської ради 

№ 93 від 05.03.2021 р. 

ПОЛОЖЕННЯ 

про медичний пункт тимчасового базування 
1. Медичний пункт тимчасового базування (далі - МПТБ) організовується з метою підвищення 

доступності первинної медичної допомоги (далі - ПМД) та долікарської медичної допомоги для 

населення віддалених від місця розташування амбулаторій населених пунктів, працівників 

підприємств, установ та організацій. 

2. МПТБ є місцем тимчасового базування медичного персоналу амбулаторії, не входить у 

структуру Комунального некомерційного підприємства «Новострілищанська амбулаторія 

загальної практики – сімейної медицини» Бібрської міської ради (далі – КНП «НАЗПСМ» 

Бібрської міської ради) та не має власної структури. 

3. МПТБ створюється за ініціативою Бібрської міської ради, за погодженням з директором КНП 

«НАЗПСМ» Бібрської міської ради, до території обслуговування якого належить цей населений 

пункт, підприємство, установа або організація. 

4. МПТБ утримується за рахунок Бібрської міської ради, яка надає приміщення, що відповідає 

санітарно-гігієнічним нормам, створює належні виробничі умови, охорони праці та 

протипожежної безпеки, здійснює його оснащення. 

5. КНП «НАЗПСМ» Бібрської міської ради забезпечує додержання правил внутрішнього 

трудового розпорядку, забезпечує лікарськими засобами та виробами медичного призначення, 

забезпечує проїзд медичного працівника до МПТБ. 

6. У МПТБ медичні працівники здійснюють заходи санітарно-просвітницького та 

профілактичного спрямування, лікарські консультації відбуваються без проведення лікувально-

профілактичних процедур, що потребують додаткового обладнання, а також надання медичної 

допомоги. 

7. Робота медичного персоналу амбулаторії у МПТБ здійснюється за графіком, складеним 

директором КНП «НАЗПСМ», погодженим із Засновником. 

 

 

Секретар Бібрської міської ради _______________________ Стах І.Я. 


